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Motion 

1977178:150 

a'' Gunnel Jonäng m. fl. 

med anledning a\' propositionen 1977178:40 om åtgärder för att 

främja de mindre och medelstora foretagens utveckling 

l propositionen 1977 /78:-W med åtgärder för de mindre och medelstora 

företagens utveckling föreslås bl. a. att Svenska Industrietablerings AB. 

SVET A B. delvis omorganiseras. De nyetableringsfrämjande insat e rna orga

niseras försöksvis inom ramen för två särskilda investmentbolag som blir 

helägda av SVET A B. Bolagens insatser skall koncentreras till t v å geografi k a 

regioner, Värmland/Bergslagen och mellersta orrland. Verksamheten skall 

tarta den l juli 1978. 

l propositionen har inte närmare angivits omfattningen av nämnda 

regioner. Enligt vår mening bör till mellersta ordandsregionen hänföras 

även Gävleborg län. 

Motiven för ökade in atser för nyetablering och utveckling av näringslivet i 

länet är många och har anförts vid nera tillfållen i andra ammanhang i 

rik dagen. Den av länsstyrelsen nyligen genomförda översynen av länspla

neringen påvisar den stora arbetslösheten i länet, den låga förvärvsfrekven

sen, den höga ålderssammansättningen och den betydande utslagningen av 

arbetskraft. Om länet !>kall ha samma syssel ältningsnivå om riket som 

helhet måste ca 18 500 nya arbetstillfållen tillföra länet till 1985. 

Norrlandsfonden har ursprungligen avsetts verka även inom Gävleborgs 

län. l praktiken har så inte ännu blivit fallet. Från länet har upprepade 

framställningar gjorts i syfte att få till stånd någon form av utvecklingsfond. 

Förutom beträffande orrlandsfonden har förslag väckts om en fond för 

nedre orrland/norra Svealand. en '"södra skogslänens fond'". 

Vi hiil ar med tillfredsställelse utbyggnaden av företagareföreningen till en 

ut vecklingsfond med ökade resurser. Men vi anser att problemen i länet är så 

omfattande för framtiden att SVET AB:s investmentbolag för mellersta 

• orrland även bör omfatta Gävleborgs län. 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs 

att riksdagen uttalar att vid uppbyggnaden av SVET A B:s invest

mentbolag för mellersta Norrland även Gävleborg län ingår i 

verksam hetsom rådet. 

Stockholm den 24 november 1977 

G 'NEL JONÄ G (c) 

BIRGER OLSSO (c) JOHA A. OLSSON (c) 


